
Cirkulární ekonomika jako 
součást každodenního 

byznysu
Vojtěch Vosecký,
INCIEN
15.5.2019
Udržitelnost pro výrobu a obchod



KDO JSME

V INCIEN tvoříme
průkopnické projekty při
přechodu z lineární na
cirkulární ekonomiku

300+ referencí z obcí 

40 projektů s firmami

6 důležitých partnerů 



JAK PRACUJEME

1. INSPIRACE

2. ANALÝZA
3. REALIZACE 

4. KOMUNIKACE 

Sérií navazujících kroků děláme 
z firem cirkulární lídry v oboru 

Tvoříme studie, analýzy, nové 
služby, produkty, business 
modely i komunikační kampaně

Začínáme inspirací firmy a 
analýzou situace. Následuje 
návrh, realizace a komunikace 
vybraných řešení



Projekt číslo TL01000317 s názvem „ODPAD ZDROJEM neboli uplatnění nových metod výzkumu pro rozvoj cirkulární ekonomiky v ČR“ je řešen s 
finanční podporou TA ČR.

“V roce 2050, dosáhne globální poptávka
po surovinách trojnásobku udržitelné
produkce planety.” (Rockstrom et al.2009)



Projekt číslo TL01000317 s názvem „ODPAD ZDROJEM neboli uplatnění nových metod výzkumu pro rozvoj cirkulární ekonomiky v ČR“ je řešen s 
finanční podporou TA ČR.

“Každý rok v EU vyprodukujeme 2,5 
miliardy tun odpadů. Polovina z toho končí
na skládce nebo ve spalovně.” (EP, 2017)



Projekt číslo TL01000317 s názvem „ODPAD ZDROJEM neboli uplatnění nových metod výzkumu pro rozvoj cirkulární ekonomiky v ČR“ je řešen s 
finanční podporou TA ČR.

“V roce 2050 bude v oceánech 
více plastů, než ryb.” (EMF, 2018)



MEGATRENDY



CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA



CE & BUSINESS?

ü Podle McKinsey & Company může 
uplatňování postupů a principů 
cirkulární ekonomiky k roku 2030 
přinášet v Evropě  výnosy ve výši 600 
miliard € ročně!

ü Podle průzkumu CSR & Reputation
Research 2016 je 68 % lidí v Česku 
ochotno připlatit si za výrobek, který je 
šetrný k životnímu prostředí



CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA



ROLE RETAILU V CE

EXTERNÍ 
VZTAHY 

ZÁKAZNÍK

STAVBA



STAVBA

VS



STAVBA

VS

ü Hospodaření s vodou
ü Obnovitelné zdroje
ü Ozelenění lokality 
ü Šetrné materiály
ü Zapojení místní komunity 



ZÁKAZNÍK

1.REfuse
2.REduce
3.REuse
4.REpair
5.REcycle



EXTERNÍ VZTAHY



ZAJÍMAVÉ PŘÍKLADY



ZAJÍMAVÉ PŘÍKLADY



ZAJÍMAVÉ PŘÍKLADY



ZAJÍMAVÉ PŘÍKLADY



ZAJÍMAVÉ PŘÍKLADY



ZAJÍMAVÉ PŘÍKLADY



ZAJÍMAVÉ PŘÍKLADY



ZAJÍMAVÉ PŘÍKLADY



DĚKUJI ZA POZORNOST

Vojtěch Vosecký
Chief Business Officer, člen správní rady

vojtech@incien.org
+420 739 656 416 

Web: https://incien.org/
Facebook:https://www.facebook.com/incien.org/
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/9444680/admin/

mailto:vojtech@incien.org
https://incien.org/
https://www.facebook.com/incien.org/
https://www.linkedin.com/company/9444680/admin/

